ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21.11.2025г.                                                                                                    № 309

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку

В соответствии с приказом РОО от 22.10.2025г. № 269 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Казачинско-

Ленском районе в 2025-2026 учебном году», руководствуясь Положением об

отделе образования администрации Казачинско-Ленского муниципального

района, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального

района от 24.03.2020г. № 55

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (приложение 1).

2. Оргкомитету организовать:

 письменный тур – на базе организаций (приложение 1);

 устный тур – на базе МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ».

3. Руководителям образовательных организаций Казачинско-Ленского

муниципального района:

 организовать оснащение кабинетов для проведения устного тура;

 закрепить ответственных за кабинеты на период проведения туров;

 довести до сведения обучающихся информацию о сроках и местах

проведения муниципального этапа по английскому языку;

 организовать подвоз обучающихся к местам проведения

муниципального этапа (приложение 2);

 назначить ответственного от образовательной организации за жизнь

и здоровье обучающихся, участников олимпиады во время её проведения;

 обеспечить явку педагогических работников, являющихся членами

жюри, для оценивания устного тура 2 декабря 2025 года в МКУ «Казачинско-

Ленский ТРЦ» (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» Иванову Е. В.

Заведующий РОО                                                                         А. П. Эйвазова

Приложение 1

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 309

Программа проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет: АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Количество туров: два тура – письменный и устный.

Продолжительность туров: письменный тур: 7-8 класс 60-90 минут, 9-11 класс 90-120 минут. Устный тур до 30

минут на пару.

Дата
Время

проведения
Мероприятие

Очно/с

применение

м ИКТ

Аудитория Места проведения

1 декабря

(понедельник)

9.30 - 9.45 Регистрация участников  очно холл

МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»
МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»

9.45 - 10.00 Инструктаж участников  очно кабинет

10.00 - 12.00 Письменный тур очно кабинет

2 декабря

(вторник)

9.30 - 9.45 Регистрация участников. Жеребьевка. очно холл

МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» 9.45 - 10.00 Инструктаж перед устным туром очно кабинет

10.00 - 15.00 Устный  тур  очно кабинет 1,2

4 декабря

(четверг)

до 10.00 Публикация предварительных результатов  на сайте ТРЦ - МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

12.00 - 14.00 Разбор заданий ИКТ -
с применением информационно-коммуникационных

технологий на ИКОП «Сферум» в MAX

с 15.00 до 16.00 Показ олимпиадных работ участникам очно кабинет МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

5 декабря

(пятница)

 12.00 до 14.00 Подача апелляции  очно кабинет МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

с 14.00 до 16.00 Апелляция ИКТ -
с применением информационно-коммуникационных

технологий на ИКОП «Сферум» в MAX

после 16.00 Публикация окончательных результатов  на сайте ТРЦ - МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

Приложение 2

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 309

Список участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

по английскому языку

№ ФИО участника Наименование ОО Класс

1.  Дудченко   Екатерина  Антоновна  МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 8

2.  Зарукина  Марина Дмитриевна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 8

3.  Шилов  Иван Сергеевич МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 11

4.  Швецов   Иван Владимирович  МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 9

5.  Кошаев  Антон Викторович МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 11

6.  Титова  Софья Сергеевна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 9

7.  Минайленко  Милана Артемовна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 10

8.  Попов  Иван Викторович МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 10

9.  Ларионова  Наталья Александровна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 11

10.  Ляпунова  Светлана Евгеньевна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 11

11.  Антипина   Нелли Валерьевна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 11

12.  Бондарюк  Александр Андреевич МОУ «Ключевская  СОШ» 8

13.  Агафонова  Ева Егоровна МОУ «Магистральнинская СОШ №2» 9

14.
Кравченко  Анастасия

Александровна
МОУ «Магистральнинская СОШ №2» 11

15.  Зимина  Дарья Олеговна МОУ «Магистральнинская СОШ №2» 10

16.  Андриевская  Карина Алексеевна МОУ «Магистральнинская СОШ №2» 9

17.  Примак  Виктория Андреевна МОУ «Магистральнинская СОШ №2» 10

18.  Юферова  Дарья Александровна МОУ «Окунайская СОШ №1» 8

19.  Бондаренко  Юлия  Кирилловна МОУ «Окунайская СОШ №1» 7

20.  Череватый  Тимофей Романович МОУ «Окунайская СОШ №1» 9

21.  Зурначян  Алёна Владимировна МОУ «Окунайская СОШ №1» 11

22.  Рифель  Илья Владимирович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 7

23.  Абрамов  Артём Сергеевич МОУ «Ульканская СОШ № 2» 8

24.  Голубева  Анастасия Сергеевна МОУ «Ульканская СОШ № 2» 8

25.  Суворин  Арсений Станиславович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 7

26.  Шопенко  Дмитрий Семёнович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 8

27.  Рамазанов  Даниель Турабович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 8

28.  Кузьменко  Амина Викторовна МОУ «Ульканская СОШ № 2» 7

29.  Мозекин  Вадим Борисович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 10

30.  Лисичникова  Валерия Сергеевна МОУ «Ульканская СОШ № 2» 11

31.  Никишин  Михаил Иванович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 6 (7)

32.  Добрынин Илья Сергеевич МОУ Казачинская СОШ 10

Приложение 3

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 309

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

по английскому языку

Устный тур 2 декабря 2025 г. на базе МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

Состав жюри для оценивания участников 9-11 классов (19 человек):

 Корнева Любовь Васильевна (МОУ «Магистральнинская СОШ № 22»);

 Окорокова Елена Александровна (МОУ «Магистральнинская СОШ

№2»);

 Парфёнова Светлана Юрьевна (МКОУ «Ульканская ООШ № 1»)

 Шкуренко Мария Михайловна (МОУ «Карамская ООШ»).

Состав жюри для оценивания участников 7-8 классов (13 человек):

 Галямова Элина Оскаровна (МОУ Казачинская СОШ);

 Добрынина Инна Александровна (МОУ «Ульканская СОШ № 2»);

 Миськова Ольга Викторовна (МОУ «Окунайская СОШ № 1»);

 Черепанова Надежда Викторовна (МКОУ «Небельская ООШ»).